

বাংলাদেশ



গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

রবিবার, জুন ২৩, ২০২৪

আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল
ঢাকা, বাংলাদেশ

প্রজ্ঞাপন

তারিখ: ১২ জুন ২০২৪ খ্রিষ্টাব্দ/ ২৯ জ্যৈষ্ঠ ১৪৩১ বঙ্গাব্দ

নং আন্তঃ অপঃ ট্রাইঃ ৩৬৪/বিধি/২০২৪—The International Crimes (Tribunals) Act, 1973 এর ২২ ধারায় প্রদত্ত ক্ষমতাবলে আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল কর্তৃক প্রণীত “আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল কার্যপ্রণালী বিধিমালা -২০১০” এর ৬৬ বিধিতে উল্লিখিত ক্ষমতাবলে ট্রাইব্যুনাল উক্ত কার্যপ্রণালী বিধিমালা-২০১০ এর নিম্নরূপ সংশোধনী আনয়ন করিলেন :—

সংক্ষিপ্ত শিরোনাম :

১। এই বিধিমালা “আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল কার্যপ্রণালী বিধিমালা (সংশোধন), ২০২৪” নামে অভিহিত হইবে।

বিধি ২ এর সংশোধনী :—

২। আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল কার্যপ্রণালী বিধিমালা, ২০১০ এর বিধি ২ এর উপ-বিধি ২৪ এ উল্লিখিত “সীল” অর্থ ট্রাইব্যুনালের সীল’ শব্দগুলির শেষে ‘যাহা তফসিলের ফরম নং-১৩ এ অঙ্কিত হইয়াছে’ শব্দগুলি সংযোজিত হইবে।

৩। আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল কার্যপ্রণালী বিধিমালা, ২০১০ এর বিধি ২ এর উপ-বিধি ২৪ এর পরে উপ-বিধি (২৪এ) নিম্নরূপে সন্নিবেশিত হইবে, যথা :—

(২৪এ) “ মনোখাম ” বলিতে বিধিমালা ২ এর উপ-বিধি ২৪ এ বর্ণিত আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল এর “সীল” এর প্রতীক/ডিজাইন ও পরিমাপ বুঝাইবে;

তফসিল এর ICT- Form No. 13 এর সংশোধনী :—

৪। তফসিল এর ‘ICT- Form No. 13’ এর স্থলে নিম্নরূপ ICT-BD Form No. 13 প্রতিস্থাপিত হইবে।

(১৯৯৯৯)

মূল্য : টাকা ৮.০০

ICT-BD Form No. 13
SEAL of the International Crimes Tribunal
Dhaka, Bangladesh

English Seal



Bangla Seal



Both the seals shall be round shaped bearing the name and location of the International Crimes Tribunal having emblem of a scale in its middle. Both the seals shall bear four stars, two on right and two on left side. The dimension is given below:—

Length and breadth:— 04 cm. × 04 cm. emblem of a scale in its middle.

বিচারক এ,এইচ,এম,হাবিবুর রহমান উইয়া বিচারপতি কে, এম, হাফিজুল আলম বিচারপতি মোঃ আবু আহমেদ জমাদার
সদস্য সদস্য চেয়ারম্যান

ট্রাইব্যুনালের আদেশক্রমে

এম,এল,বি মেহবাহ উদ্দিন আহমেদ
রেজিস্ট্রার (সিনিয়র জেলা ও দায়রা জজ)
আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল
ঢাকা, বাংলাদেশ।

**INTERNATIONAL CRIMES TRIBUNAL
Dhaka, Bangladesh**

NOTIFICATION

Dated: 12 June, 2024

No. Anto: Apo: Tri: 365/Bidhi/2024—The Tribunal, in exercise of the powers conferred by section 22 of the International Crimes (Tribunals) Act, 1973 (Act XIX of 1973) has made and promulgated its Rules of Procedure, 2010 and in exercise of the powers conferred by rule 66 of the International Crimes (Tribunal) Rules of Procedure, 2010 has introduced the following amendment in the International Crimes (Tribunal) Rules of Procedure, 2010 (hereinafter referred to as “Rules”):—

Short title :

1. These Rules may be called as the “International Crimes (Tribunal) Rules of Procedure (Amendment), 2024.”

Amendment of Rule 2

2. The words ‘mentioned in ICT-BD Form No. 13 of the Schedule’ shall be inserted after the words ‘ “seal” refers to the seal of the Tribunal ’ in rule 2(24) of the International Crimes (Tribunal) Rules of Procedure, 2010.
3. The following new sub-rule 2(24A) shall be inserted after rule 2(24) of the International Crimes (Tribunal) Rules of Procedure, 2010.

(24A) “Monogram” means the emblem/design and measurement mentioned in “seal” of rule 2(24);

Amendment of ICT-Form No. 13 of the Schedule:

4. The existing ‘ICT- Form No. 13’ of the Schedule shall be substituted by ICT-BD Form No. 13.

ICT-BD Form No. 13
SEAL of the International Crimes Tribunal
Dhaka, Bangladesh

English Seal



Bangla Seal



Both the seals shall be round shaped bearing the name and location of the International Crimes Tribunal having emblem of a scale in its middle. Both the seals shall bear four stars, two on right and two on left side. The dimension is given below:—

Length and breadth:— 04 cm. × 04 cm. emblem of a scale in its middle.

Judge A.H.M. Habibur Rahman Bhuiya
Member

Justice K. M. Hafizul Alam
Member

Justice Md. Abu Ahmed Jamadar
Chairman

By Order of the Tribunal

M.L.B Mesbah Uddin Ahmed
 Registrar (Senior District & Session's Judge)
 International Crimes Tribunal
 Dhaka, Bangladesh.

মোঃ তাজিম-উর-রহমান, উপপরিচালক (উপসচিব), বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা কর্তৃক মুদ্রিত।
 মোঃ নজরুল ইসলাম, উপপরিচালক (উপসচিব), বাংলাদেশ ফরম ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও,
 ঢাকা কর্তৃক প্রকাশিত। website: www.bgpress.gov.bd